JZDR-2022-00003
靖政发〔2022〕8号
靖州苗族侗族自治县人民政府

关于公布规范性文件清理结果的决定

根据《湖南省规范性文件管理办法》和《怀化市司法局关于开展规范性文件清理工作的通知》（怀司发〔2022〕15号）文件要求，县人民政府组织相关部门对规范性文件进行了全面清理，现将清理结果予以公布。

规范性文件有效期一般为5年。因实施法律、行政法规制定的规范性文件有效期需要超过5年的，最长不得超过10年。标注“暂行”“试行”和部署阶段性工作的规范性文件，有效期不超过2年。专用于废止原有的规范性文件或者停止某项制度实施等的规范性文件长期有效。到期失效的规范性文件不得作为行政管理的依据。未到期的规范性文件，有关单位应当在规范性文件有效期届满前6个月内进行评估，需要继续执行的，按照程序重新制定。本决定发布后，依法实行统一登记、统一编号和统一公布的规范性文件继续有效。

附件：1．靖州苗族侗族自治县2022年政府规范性文件清理结果

2．靖州苗族侗族自治县2022年部门规范性文件清理结果
靖州苗族侗族自治县人民政府

2022年10月27日

附件1

靖州苗族侗族自治县2022年政府规范性文件清理结果
	序号
	文件名
	文号
	施行日期
	失效日期
	起草部门

	1
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于在城区禁放限放烟花爆竹的通告
	靖政通

〔2017〕1号
	2017年

2月5日
	2022年

2月5日
	县城市管理和

综合执法局

	2
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于公布靖州县城镇基准地价更新成果的通告
	靖政通

〔2017〕11号
	2017年

4月29日
	宣布废止
	县自然资源局

	3
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于划定靖州县城区高污染燃料禁燃区的通告
	靖政通

〔2017〕12号
	2017年

6月16日
	2022年

6月16日
	市生态环境局
靖州分局

	4
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于印发《靖州苗族侗族自治县税收保障工作实施办法》的通知
	靖政发

〔2017〕3号
	2017年

2月4日
	宣布废止
	县财政局

	5
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于印发《靖州苗族侗族自治县环境保护工作责任规定（试行）》的通知
	靖政发

〔2017〕10号
	2017年

3月27日
	2019年

3月27日
	市生态环境局
靖州分局

	6
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于印发《靖州苗族侗族自治县食品安全违法案件举报奖励办法》的通知
	靖政发

〔2017〕13号
	2017年

5月18日
	2022年

5月18日
	县市场监督

管理局

	7
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于印发《靖州苗族侗族自治县妇女发展规划（2016－2020年）》和《靖州苗族侗族自治县儿童发展规划（2016－2020年）》的通知
	靖政发

〔2017〕14号
	2017年

8月24日
	2020年

12月31日
	县妇女儿童

工作委员会

	8
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于印发《靖州苗族侗族自治县大中型水库库区和安置区移民避险解困工作实施方案》的通知
	靖政发

〔2017〕15号
	2017年

7月24日
	2019年

7月24日
	县库区移民

事务中心

	9
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于建立“一单四制”制度推动重大事故隐患治理的通知
	靖政发

〔2017〕16号
	2017年

9月15日
	2022年

9月15日
	县应急管理局

	10
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于调整一批县本级行政权力项目的通知
	靖政发

〔2017〕19  号
	2017年

11月7日
	2022年

11月7日
	县委编办

	11
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于公布规范性文件清理结果的决定
	靖政发

〔2017〕22号
	2017年

12月10日
	长期有效
	县司法局

	12
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于公布第一批县本级公共服务事项目录的通知
	靖政发

〔2017〕25号
	2017年

12月15日
	2022年

12月15日
	县司法局

	13
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于印发《靖州苗族侗族自治县统筹整合使用财政涉农资金管理办法》的通知
	靖政发

〔2017〕27号
	2017年

12月25日
	2020年

12月31日
	县财政局

	14
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县地震灾害应急预案》的通知
	靖政办发

〔2017〕6号
	2017年

4月10日
	2022年

4月10日
	县应急管理局

	15
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县旅游突发事件应急预案》的通知
	靖政办发

〔2017〕12号
	2017年

8月1日
	2022年

8月1日
	县文化旅游

广电体育局

	16
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县城区空气重污染应急预案》的通知
	靖政办发

〔2017〕13号
	2017年

8月4日
	2022年

8月4日
	市生态环境局
靖州分局

	17
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县突发水污染事件应急预案》的通知
	靖政办发

〔2017〕14号
	2017年

8月4日
	2022年

8月4日
	市生态环境局
靖州分局

	18
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县突发环境事件应急预案》的通知
	靖政办发

〔2017〕15号
	2017年

8月4日
	2022年

8月4日
	市生态环境局
靖州分局

	19
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县旅游产业发展扶持奖励办法》的通知
	靖政办发

〔2017〕16号
	2017年

8月15日
	2022年

8月15日
	县文化旅游

广电体育局

	20
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县自然灾害救助应急预案》的通知
	靖政办发

〔2017〕29号
	2017年

11月14日
	2022年

11月14日
	县应急管理局

	21
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于印发《靖州苗族侗族自治县交通运输突发事件应急预案》的通知
	靖政发

〔2018〕1号
	2018年

1月25日
	2023年

1月25日
	县交通运输局

	22
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于印发《靖州苗族侗族自治县城市规划区集体土地与房屋征收补偿安置暂行办法》的通知
	靖政发

〔2018〕6号
	2018年

8月16日
	2020年

8月16日
	县自然资源局

	23
	靖州苗族侗族自治县人民政府森林防火禁火令
	靖政发

〔2018〕7号
	2018年

10月26日
	2023年

10月26日
	县应急管理局

	24
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于印发《湖南靖州五龙潭国家湿地公园管理办法》的通知
	靖政发

〔2018〕11号
	2018年

10月25日
	2023年

10月25日
	县林业局

	25
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于我县非洲猪瘟疫情防控工作举报的公告
	靖政发

〔2018〕12号
	2018年

11月21日
	非洲猪瘟防控I级
响应解除
	县农业农村局

	26
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于加强餐厨剩余物（泔水）管理的通告
	靖政发

〔2018〕14号
	2018年

11月21日
	2023年

11月21日
	县城市管理和

综合执法局

	27
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于印发《靖州苗族侗族自治县政府投资建设项目管理暂行规定》的通知
	靖政发

〔2018〕15号
	2019年

1月10日
	2021年

1月10日
	县发展和改革局

	28
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于打击非法捕捞 保护渔业资源的通告
	靖政发

〔2018〕16号
	2019年

1月6日
	2024年

1月6日
	县农业农村局

	29
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于公布规范性文件清理结果的决定
	靖政发

〔2018〕20号
	2019年

1月29日
	长期有效
	县司法局

	30
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县政府性债务风险应急预案》的通知
	靖政办发

〔2018〕7号
	2018年

5月25日
	2023年

5月25日
	县财政局

	31
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州县农村村民建房管理办法》的通知
	靖政办发

〔2018〕10号
	2018年

7月8日
	宣布废止
	县住房和城乡

建设局

	32
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县停车场管理暂行办法》的通知
	靖政办发

〔2018〕14号
	2018年

9月1日
	2020年

9月1日
	县城市管理和

综合执法局

	33
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县特种设备安全事故应急预案》的通知
	靖政办发

〔2018〕16号
	2018年

9月4日
	2023年

9月4日
	县市场监督

管理局

	34
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县食品安全事故应急预案》的通知
	靖政办发

〔2018〕17号
	2018年

9月4日
	2023年

9月4日
	县市场监督

管理局

	35
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州县突发公共卫生事件应急预案》和《靖州县流感大流行应急预案》的通知
	靖政办发

〔2018〕25号
	2018年

10月30日
	2023年

10月30日
	县卫生健康局

	36
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县林业生物灾害应急预案》的通知
	靖政办发

〔2018〕27号
	2018年

11月27日
	2023年

11月27日
	县林业局

	37
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州县建设领域农民工劳动报酬支付管理实施办法》的通知
	靖政办发

〔2018〕28号
	2018年

12月29日
	2023年

12月29日
	县人力资源和

社会保障局

	38
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州县水稻生产功能区和油菜籽生产保护区划定实施方案》的通知
	靖政办发

〔2018〕30号
	2019年

1月29日
	2024年

1月29日
	县农业农村局

	39
	靖州苗族侗族自治县关于开展打击私屠滥宰等违法行为的公告
	靖政发

〔2019〕3号
	2019年

2月22日
	2024年

2月22日
	县农业农村局

	40
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于印发《进一步鼓励创业、促进就业工作十五条措施》的通知
	靖政发

〔2019〕6号
	2019年

9月2日
	2024年

9月2日
	县人力资源和

社会保障局

	41
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于集中整治违法用地违法建设的通告
	靖政发

〔2019〕11号
	2019年

12月13日
	2024年

12月13日
	县自然资源局

	42
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于公布靖州苗族侗族自治县城镇基准地价更新成果的通知
	靖政发

〔2019〕12号
	2019年

12月27日
	2024年

12月27日
	县自然资源局

	43
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县林地采石（砂）取土场规划（2019－2020年）》的通知
	靖政办发

〔2019〕5号
	2019年

7月14日
	2020年

12月31日
	县林业局

	44
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州县加强电梯质量安全工作实施方案》的通知
	靖政办发

〔2019〕6号
	2019年

9月28日
	2024年

9月28日
	县市场监督

管理局

	45
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州县安全生产和消防工作考核办法》的通知
	靖政办发

〔2019〕7号
	2019年

8月30日
	宣布废止
	县应急管理局

	46
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县农村饮水安全工程运行管理办法》的通知
	靖政办发

〔2019〕9号
	2019年

10月9日
	2024年

10月9日
	县水利局

	47
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县残疾儿童康复救助制度实施细则》的通知
	靖政办发

〔2019〕10号
	2019年

10月28日
	2024年

10月28日
	县残疾人联合会

	48
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县全面推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度的实施方案》的通知
	靖政办发

〔2019〕12号
	2020年

1月31日
	2025年

1月31日
	县司法局

	49
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于靖州苗族侗族自治县重点水域实施禁捕的通告
	靖政发

〔2020〕4号
	2020年

4月20日
	2025年

4月20日
	县农业农村局

	50
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于开展农村宅基地和集体建设用地房地一体确权登记颁证工作的通告
	靖政发

〔2020〕5号
	2020年

5月23日
	2025年

5月23日
	县自然资源局

	51
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于加强粮食生产严禁耕地抛荒的通告
	靖政发

〔2020〕7号
	2020年

5月27日
	2025年

5月27日
	县农业农村局

	52
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于印发《靖州苗族侗族自治县农村村民建房管理暂行办法》的通知
	靖政发

〔2020〕8号
	2020年

7月8日
	2022年

7月8日
	县自然资源局

	53
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于公布规范性文件清理结果的决定
	靖政发

〔2020〕15号
	2020年

11月23日
	2025年

11月23日
	县司法局

	54
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于重新划定焦柳铁路靖州县艮山口火车站路段安全保护区的通告
	靖政发

〔2020〕17号
	2020年
11月23日
	2025年
11月23日
	县交通运输局

	55
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于加强和规范靖州县天然水域垂钓管理的通告
	靖政发

〔2020〕18号
	2020年
12月10日
	2025年
12月10日
	县农业农村局

	56
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于开展整治“爬山王”专项行动的通告
	靖政发

〔2020〕19号
	2020年
12月31日
	2025年
12月31日
	县公安局交通
管理中心

	57
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于划定禁止使用高排放非道路移动机械区域的通告
	靖政发

〔2020〕20号
	2021年
1月31日
	2026年
1月31日
	市生态环境局
靖州分局

	58
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于重新划分靖州苗族侗族自治县畜禽养殖“三区”的通知
	靖政办发

〔2020〕1号
	2020年

3月28日
	2025年

3月28日
	县农业农村局

	59
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州县自主选择农机购置补贴品目试点工作实施方案》的通知
	靖政办发

〔2020〕10号
	2020年
10月1日
	2022年

10月31日
	县农业农村局

	60
	靖州苗族侗族自治县人民政府印发《靖州苗族侗族自治县关于完善城乡居民基本养老保险制度的实施办法》的通知
	靖政发

〔2021〕1号
	2021年

4月16日
	2026年

4月16日
	县人力资源和

社会保障局

	61
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于印发《靖州苗族侗族自治县城市规划区内集体土地与房屋征收补偿安置暂行办法》的通知
	靖政发

〔2021〕2号
	2021年

5月18日
	宣布废止
	县土地和房屋 征收服务中心

	62
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于印发《靖州苗族侗族自治县政府投资项目管理规定》的通知
	靖政发

〔2021〕3号
	2021年

7月27日
	2026年

7月27日
	县发展和改革局

	63
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《健康靖州行动实施方案》的通知
	靖政办发

〔2021〕7号
	2021年

8月14日
	2026年

8月14日
	县卫生健康局

	64
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县帮扶工业企业九条措施》的通知
	靖政办发

〔2021〕8号
	2021年

8月5日
	2026年

8月5日
	县商务科技和

工业信息化局

	65
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县关于支持全县电商和快递物流协同发展若干措施》的通知
	靖政办发

〔2021〕9号
	2021年

8月5日
	2026年

8月5日
	县商务科技和

工业信息化局

	66
	靖州苗族侗族自治县人民政府关于在城区禁放限放烟花爆竹的通告
	靖政发

〔2022〕2号
	2022年

4月29日
	2027年

4月29日
	县城市管理和

综合执法局

	67
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县县级储备粮管理办法》的通知
	靖政办发

〔2022〕2号
	2022年

4月1日
	2027年

4月1日
	县发展和改革局

	68
	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室关于印发《靖州苗族侗族自治县生态环境损害赔偿制度改革实施方案》的通知
	靖政办发

〔2022〕3号
	2022年

5月20日
	2027年

5月20日
	市生态环境局
靖州分局

附件2

靖州苗族侗族自治县2022年部门规范性文件
清 理 结 果
	序号
	文件名
	文号
	施行日期
	失效日期
	起草部门

	1
	靖州苗族侗族自治县公安局交通警察大队关于对靖州县永平北路实行交通管制的通告
	靖公交字

〔2017〕6号
	2017年

2月26日
	2017年

7月20日
	县公安局交通
管理中心

	2
	靖州苗族侗族自治县创新创业带动就业扶持资金管理暂行办法
	靖人社发

〔2017〕2号
	2017年

5月7日
	2019年

5月7日
	县人力资源和社会保障局

	3
	靖州苗族侗族自治县公安局交通警察大队 靖州苗族侗族自治县公路管理局关于对X075线实施全封闭交通管制的通告
	靖公交

〔2017〕3号
	2017年

6月6日
	2017年

8月7日
	县公安局交通
管理中心

	4
	靖州苗族侗族自治县食品药品工商质量监督管理局 靖州苗族侗族自治县农业局 靖州苗族侗族自治县林业局关于印发《靖州苗族侗族自治县生态原产地保护产品标志使用管理办法（暂行）》的通知
	靖食药工商联发〔2017〕1号
	2017年

3月15日
	2019年

3月15日
	县市场监督

管理局

	5
	靖州县城区道路车辆禁停、限停、禁行、限行公告
	靖公交字

〔2017〕7号
	2017年

8月1日
	2022年

8月1日
	县公安局交通
管理中心

	6
	关于开展整治“爬山王”专项行动的通告
	靖公交字

〔2017〕8号
	2017年

10月23日
	2017年

11月30日
	县公安局交通
管理中心

	7
	靖州苗族侗族自治县民政局 靖州苗族侗族自治县财政局 靖州苗族侗族自治县人力资源和社会保障局 靖州苗族侗族自治县卫生和计划生育局关于印发《靖州苗族侗族自治县城乡医疗救助实施办法（试行）》的通知
	靖民

〔2017〕30号
	2017年

11月1日
	2019年

11月1日
	县民政局

	8
	靖州苗族侗族自治县民政局 靖州苗族侗族自治县财政局关于印发《靖州苗族侗族自治县临时救助实施办法（试行）》的通知
	靖民

〔2017〕31号
	2017年

10月31日
	2019年

10月31日
	县民政局

	9
	靖州苗族侗族自治县公安局交通警察大队关于对黄标车实行限制通行的公告
	靖公交字

〔2017〕9号
	2017年

11月5日
	2022年

11月5日
	县公安局交通
管理中心

	10
	靖州苗族侗族自治县发展和改革局关于贯彻《湖南省机动车停放服务收费管理办法》的实施细则
	靖发改

〔2018〕35号
	2018年

11月1日
	2019年

11月1日
	县发展和改革局

	11
	靖州苗族侗族自治县公安局交通警察大队 靖州苗族侗族自治县交通运输局关于对S249线腰古坡隧道实施全封闭交通管制的通告
	靖公交通〔2019〕7号
	2019年

7月1日
	2019年

9月30日
	县公安局交通
管理中心

	12
	靖州苗族侗族自治县烟草专卖局关于印发《靖州苗族侗族自治县烟草制品零售点合理布局规划》的通知
	靖烟

〔2019〕10号
	2019年

11月7日
	宣布废止
	县烟草局

	13
	靖州苗族侗族自治县公安局交通警察大队关于对S249线腰古坡隧道继续实施全封闭交通管制的通告
	靖公交通〔2019〕8号
	2019年

10月1日
	2020年

6月26日
	县公安局交通
管理中心

	14
	靖州苗族侗族自治县交通运输局 靖州苗族侗族自治县公安局 关于启用公路治超非现场执法卡点的通告
	靖交联

〔2021〕5号
	2021年

6月1日
	2026年

6月1日
	县交通运输局

	15
	靖州苗族侗族自治县烟草专卖局关于印发《靖州苗族侗族自治县烟草制品零售点合理布局规定》的通知
	靖烟专

〔2021〕1号
	2021年

7月30日
	2026年

7月30日
	县烟草局

	16
	靖州苗族侗族自治县财政局关于印发《靖州苗族侗族自治县政府投资建设工程项目财政评审管理办法》的通知
	靖财

〔2021〕70号
	2021年

9月17日
	2026年

9月17日
	县财政局

	17
	靖州苗族侗族自治县交通运输局 靖州苗族侗族自治县公安局关于S249线靖州县凉亭行一桥禁止通行的通告
	靖交联

〔2022〕1号
	2022年

3月12日
	2022年

6月30日
	县交通运输局

	靖州苗族侗族自治县人民政府办公室       2022年10月27日印发

PAGE
- 16 -